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ABSTRAKT

Bakalářská práce bude věnována analýze věrnostního programu multikina Golden Apple

Cinema. Bude obsahovat dvě části, a to teoretickou a praktickou.

V teoretické části bude provedena literární rešerše všech zdrojů, které se vztahují k zadané

problematice. Řešená problematika bude východiskem pro praktickou část.

Praktická část bude zaměřena na analýzu současného věrnostního programu, který bude

porovnán s obdobnými věrnostními programy u konkurenčních multikin. Bude provedeno

dotazníkové šetření mezi návštěvníky multikina Golden Apple Cinema, které povede

k zjištění informací potřebných pro samotné posouzení efektivity současného věrnostního

programu. Na základě zpracovaného šetření bude vyhodnocena současná situace,

zhodnoceny přínosy i nedostatky věrnostního programu. V závěru práce budou navržena

opatření pro zlepšení stávajícího věrnostního programu.

Klíčová slova: Věrnostní program, věrnostní klub, věrnostní bonus, věrnostní karty,

podpora prodeje, konkurence, zákazník.

ABSTRACT

Bachelor thesis will be dedicated to analysis of loyalty programme of multicinema Golden

Apple Cinema. It will contain two parts, practical and theoretical.

In theoretical part will be carried out literary research of all sources, which are connected

to this topic. This topic will be way out for practical part.

Practical part will focus on analysis of loyalty programme, which will be compared with

periods of loyalty programme of all competitive multicinemas. It will be carried out also

questionnaire research from customers of multicinema Golde Apple Cinema a.s., which

will lead to new, needed informations for evaluation of recent loyalty programme. Because

of this research will be evaluated recent situation, benefits and also shortage of loyalty

programme. In conclusion will be suggested new steps for improvement of recent loyalty

programme.

Keywords: Loyalty programme, loyalty club, loyalty bonus, loyalty cards, sales promotion,

competition, customer.
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ÚVOD

V dnešní době hledají firmy různá řešení, jak efektivně prodávat své výrobky a služby, kde

a jakým způsobem vydávat finanční prostředky, aby jejich návratnost byla účinná. Jedním

z nástrojů je také podpora prodeje, kdy se společnosti snaží buď to v krátkém, nebo

v dlouhodobém horizontu zvýšit svůj prodej. Do samotné podpory prodeje, která je

součástí komunikačního mixu, patří věrnostní program.

Pro svou bakalářskou práci jsem si vybrala analýzu stávajícího věrnostního programu

multikina Golden Apple Cinema. V teoretické části popisuji základní pojmy, jako jsou

marketing, marketingový mix a komunikační mix. V rámci definování jednotlivých částí

komunikačního mixu se vyskytuje kapitola podpora prodeje, do níž patří také věrnostní

programy. Dále se zaměřuji na konkurenci, a to konkrétně na její analýzu. Poté následuje

vymezení pojmu zákazník, budování nejen vztahu společnosti s každým jednotlivým

zákazníkem, ale také jeho věrnosti. To se pak odráží ve využívání věrnostního systému,

který nabízí širokou škálu výhod a slev.

V praktické části mé práce představuji společnost GOLDEN APPLE CINEMA, a.s., která

vlastní multikino v obchodním a zábavním centru Zlaté Jablko a Velké kino ve Zlíně. To

bývalo v dřívější době nejvyhledávanějším a nejpopulárnějším kinem ve Zlínském kraji.

Společnost také spolupracuje s 3D Multikinem Golden Apple Cinema Liptovský Mikuláš.

Tyto tři kina samozřejmě nabízí velké množství služeb pro koncového zákazníka.

V současné době patří mezi ty nejoblíbenější služba 3D projekce. Hlavním bodem je

analýza již zmíněného věrnostního programu, potažmo jeho porovnání s konkurenčními

věrnostními programy. Součástí je i dotazníkové šetření a následné vyhodnocení v podobě

grafického znázornění, které by mělo společnosti zjistit, jestli je věrnostní program mezi

návštěvníky kina dostupný a oblíbený, zda jsou se stávajícím programem spokojeni

či nikoliv. Mají zde také možnost vyjádřit svůj názor k nabízeným výhodám a slevám.

V neposlední řadě jsou návštěvníci dotazováni, jestli by program rozšířili o nějaké další

akční nabídky.

V závěru bakalářské práce navrhuji způsoby, kterým by mohla společnost GOLDEN

APPPLE CINEMA, a.s. zlepšit a přizpůsobit svůj věrnostní program potřebám

návštěvníků. Tím by zároveň napomohla k častějšímu využívání slevových možností

a výhod, které pro člena tohoto programu, dle obchodních podmínek, plynou.

I TEORETICKÁ ČÁST
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1 MARKETING

Současný marketing je třeba chápat nikoli ve starém významu jako schopnost prodat, ale

v novém významu uspokojování potřeb zákazníka. K prodeji dochází až poté, co je

produkt vyroben. Marketing však opačně začíná dávno před tím, než má společnost

produkt k prodeji. Je to něco jako domácí úkol, který vypracují manažeři, aby zjistili, jaké

jsou potřeby, určili jejich intenzitu a rozsah, a aby rozhodli, zda se naskýtá zisková

příležitost. Marketing pokračuje po celou dobu životnosti produktu a snaží se přilákat nové

zákazníky a ty stávající si udržet tím, že vylepší vzhled a výkon produktu, učí se

z výsledků prodeje a snaží se úspěch zopakovat. (Kotler, 2007, s. 38)

1.1 Marketingový mix

Je souhrn taktických marketingových nástrojů, které firma používá k úpravě nabídky podle

cílových trhů. Marketingový mix obsahuje vše, co podnik může udělat, aby ovlivnil

poptávku po svém produktu. Možné způsoby se dělí do čtyř skupin proměnných, známých

jako 4P: produktová politika (product), cenová politika (price), komunikační politika

(promotion) a distribuční politika (place).

Produkt zahrnuje cokoli, co je možné nabídnout trhu ke koupi, použití či spotřebě a co

může uspokojit nějakou potřebu či přání. Obsahuje fyzické předměty, služby, osoby, místa,

organizace a myšlenky.

Cena je suma peněz požadovaná za produkt nebo službu, nebo suma hodnot, které

zákazníci smění za výhody vlastnictví nebo užívání produktu či služby.

Komunikace jsou činnosti, které sdělují vlastnosti produktu či služby a jejich přednosti

klíčovým zákazníkům a přesvědčují je k nákupu.

Distribuce zahrnuje veškeré činnosti organizace, které činí produkt nebo službu dostupné

zákazníkům. (Kotler, 2007, s. 70-71)

1.2 Komunikační mix

Novodobý marketing vyžaduje více než jen přípravu dobrého produktu, určení atraktivní

ceny a zpřístupnění cílovým zákazníkům. Podniky musí komunikovat se svými

současnými i budoucími zákazníky a to, co jim sdělují, nelze ponechat náhodě. Podobně

jako kvalitní komunikace důležitá pro budování a udržování jakéhokoli vztahu, je

i klíčovým prvkem snahy společnosti navázat vztah se zákazníky. (Kotler, 2007, s. 809)
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Komunikační mix, napřed označovaný termínem propagace, je soubor nástrojů, který

image i jméno organizace dostane do povědomí zákazníků. Komunikační mix tvoří

reklama, podpora prodeje, public relations a direkt marketing.

Reklama

Je neosobní prezentace a komerční sdělení prostřednictvím médií. Reklama zahrnuje:

 tištěné reklamy určené jen ke zhlédnutí (od plakátů po billboardy),

 plošné, velkoplošné a světelné reklamy (podlahy, schodiště, neóny, fasády staveb,

světelné tabule, velkoplošné obrazovky),

 tištěné reklamy k prostudování (inzeráty v časopisech a novinách, reklamní

časopisy a noviny, prospekty, letáky, brožury, katalogy),

 audiovizuální reklamu (televize, rozhlas, film),

 3D reklamu,

 internet a nové technologie.

Podpora prodeje

Podporu prodeje (prodejní reklamu) vytváří krátkodobé akce v místě prodeje nebo

poskytování služeb. Obsahuje spotřebitelské hry, soutěže, loterie, odměny a dárky, vzorky,

prodejní veletrhy a výstavy, kupony, slevové akce, úvěry s nízkým, nulovým nebo

odloženým úročením, odkoupení starého produktu při nákupu nového, vázané obchody,

tj. když koupíte jeden výrobek, druhý dostanete se slevou, slavnostní události, ukázky,

přehlídky, dlouhodobé programy. Všechny tyto prostředky nelze použít ve všech zemích,

různé země mají svá zákonná omezení a samozřejmě ne všechny metody budou vhodné

pro neziskové kulturní organizace.

Publicita, public relations

PR je soubor programů pro udržení, zlepšení a ochranu image firmy. Zahrnuje články


[…]


později nevyzvedli vstupenky. Dalším návrhem je tedy možnost rezervací pro

členy v rámci levného úterý. V tento den má multikino největší návštěvnost, stává

se, že jsou vyprodané sály a lidé se na představení nedostanou z kapacitních

důvodů. Členové klubu budou mít možnost si prioritně rezervovat místa na film.

 Systém, při kterém se načítají body na věrnostní kartu za nákup občerstvení.

Stejně jako společnost Cinema City a CineStar, by mohla i společnost GAC zavést

přičítání bodů na členskou kartu, a to za nákup občerstvení v bufetu. Zákazník

obdrží jeden bod za nákup v hodnotě 100 Kč. V případě dosažení např. 20 bodů

držitel karty získá zdarma střední popcorn nebo střední nápoj.
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 Členové klubu budou moct využívat speciální slevu v bufetu. Při předložení

určitého počtu zakoupených vstupenek (návrhem je pět vstupenek) na věrnostní

kartu obdrží zákazník slevu 10 % na celý nákup v bufetu.

 Členové budou mít příležitost využít slevové akce v době svátků. Například na

1. Máje - 1+1 vstupenka zdarma, na Mezinárodní den žen - sleva 10 % na

vstupenku pro ženy.

 Pro členy klubu by měl být vytvořen uživatelský účet, kde mohou nahlédnout na

přehled zakoupených vstupenek, informace pro uplatnění slev (odpočítávání vstupů

např. nakupte ještě tři vstupenky a máte možnost získat 10. zdarma) a různých akcí.

Zákazník se nejprve zaregistruje a dostane údaje k přihlášení do svého účtu

s názvem „Moje karta“.

 Upozornění zaslané prostřednictvím e-mailu o brzkém vypršení členství.

V současné chvíli se tuto informaci zákazník dozví pouze na pokladnách GAC, kdy

je mnohdy velmi překvapený a tato situace pro něho znamená zdržení při návštěvě

kina.

 Dalším návrhem, který vznikl z postřehů během zpracování dotazníkového šetření,

je možnost stornování již zakoupených vstupenek nebo možnost výměny data či

času filmového představení.

 Zavedení pouze polovičního poplatku (tedy 30 Kč) při prodloužení ročního

členství. Při dotazníkovém šetření byly také zmíněny připomínky

k administrativnímu poplatku 60 Kč, jak za vstup do klubu, tak i jeho prodloužení.

 Zákazníci multikina by mohli při zakoupení vstupenky na filmové představení

získat parkovné v obchodním domě Zlaté Jablko na tři hodiny zdarma.

Členové by vložili do automatu na parkovišti lístek na parkovné a poté aktuální

vstupenku do multikina, následně by měli možnost uplatnit parkování zdarma.

 Jakmile si zákazník bude kupovat vstupenku do multikina a předloží doklad

totožnosti právě v den jeho narozenin, dostane speciální dárek např. v podobě

poukazu na Střední menu.

 Společnost by také mohla rozšířit spolupráci s dalšími společnostmi. Návrhem je

například Baťův institut 14/15. Zde by zákazník po předložení věrnostní karty

GAClub mohl uplatnit slevu na vstupném do muzea či galerie.
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ZÁVĚR

V bakalářské práci jsem se zabývala analýzou věrnostního programu společnosti GOLDEN

APPLE CINEMA, a.s. Hlavním podnikatelským záměrem při založení společnosti bylo

zřízení prvního multikina ve Zlínském kraji. To se myslím povedlo. Ale každá společnost

má své silné, ale také slabé stránky. A proto ani analyzovaný věrnostní program nelze

považovat za dokonalý. Je potřeba přicházet s novými nápady, slevovými nabídkami,

akcemi a různými výhodami pro členy.

Cílem práce je vyhodnotit současnou situaci věrnostního programu. Dále porovnat jej

s konkurencí a navrhnout vylepšení, která by zajistila stále vzrůstající oblíbenost a zájem

o tento druh zábavního průmyslu.

V teoretické části jsem využila mnoho literárních a internetových zdrojů, pomocí nichž

jsem se zaměřila na důležité pojmy, jako je například marketing, marketingový

a komunikační mix, podpora prodeje, konkurence, zákazník a techniky marketingového

výzkumu.

V praktické části jsem nejdříve popsala společnost GOLDLEN APPLE CINEMA, a.s.

a její věrnostní program. Tento program byl následně porovnán s ostatními programy, které

nabízí konkurenční společnosti v tomto oboru.

Dotazník a grafické vyhodnocení dopomohlo ke zjištění spokojenosti či nespokojenosti se

současně nabízeným programem, jeho možné vylepšení či přizpůsobení na stále rozšiřující

počet členů GAClubu. Za důležité považuji data o jednotlivých respondentech, kteří se

účastnili dotazníkového šetření. Tyto výsledky byly základem pro mnou navržená konečná

doporučení.

V závěru pak byla navržena doporučení, která by měla vést ke zlepšení věrnostního

programu společnosti GOLDEN APPLE CINEMA, a.s. Věřím, že tyto návrhy mohou být

společnosti užitečné a budou využity v praxi.
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SEZNAM POUŽITÝCH SYMBOLŮ A ZKRATEK

2D

3D

4DX

4K

CRM

EBC

FKS

GAC

GAClub

HD

IMAX

RGB

ZTP

Dvourozměrný formát filmu

Trojrozměrný formát filmu

Čtyřrozměrný formát filmu

Horizontální rozlišení (čtyřikrát větší než HD)

Customer relationship management (Řízení vztahů se zákazníky)

European Benefit Club

Filmový klub seniorů

Golden Apple Cinema

Golden Apple Club

High Definition (vysoké rozlišení filmu)

Image MAXimum (maximum obrazu)

Red, Green, Blue (červená, zelená, modrá – barevný model)

Zvlášť těžce postižení

UTB ve Zlíně, Fakulta managementu a ekonomiky 77
