Posudek bakalářské práce

Jméno studenta:

Vedoucí:

Ak. rok:

Markéta Březíková

Mgr. Michal Gaja

2013/2014

Téma BP:

Analýza věrnostního programu multikina Golden Apple Cinema

Kritéria hodnocení: Počet bodů (0 – 10)
1 Náročnost tématu práce 7
2 Splnění cílů práce 8
3 Teoretická část práce 8
4 Praktická část práce (analytická část) 7
5 Praktická část práce (řešící část) 8
6 Formální úroveň práce 7
CELKOVÝ POČET BODŮ (0 – 60) 45

Hodnocení jednotlivých kritérií:

0 bodů nesplněno (odpovídá stupni „F“ podle ECTS)
1 – 2 body splněno pouze na úrovni základních požadavků (odpovídá stupni „E“ podle ECTS)
3 – 4 body splněno s výraznějšími, ale ne kritickými nedostatky (odpovídá stupni „D“ podle ECTS)
5 – 6 bodů splněno, nedostatky neovlivňují podstatně celou práci, zejména výsledky (odpovídá stupni „C“ podle ECTS)
7 – 8 bodů splněno zcela bez výhrad (odpovídá stupni „B“ podle ECTS)
9 – 10 bodů splněno nadstandardně (odpovídá stupni „A“ podle ECTS)

Připomínky k práci:

Studentka předkládající bakalářskou práci k obhajobě je téměř po pěti letech každodenní práce v naší společnosti natolik seznámena s provozem naší společnosti, přání zákazníků i problematikou našeho věrnostního programu, že ji jen stěží můžeme něco vytknout. S navrženými řešeními nejde nic jiného než souhlasit, protože vychází z každodenních přání zákazníků a analýzy konkurenčních věrnostních programů, byť do nich není naše společnost v rámci nulového konkurenčního boje tlačena.

Otázky k obhajobě:

Zajímá nás, jestli si studentka stále myslí, že benefitní program může zvýšit návštěvnost kina nebo ho vnímá pouze jako nástroj ke snížení ceny vstupného pro loajální věrné diváky, což je v podstatě forma odměny a poděkování za častou návštěvu kina. A jestli tuto možnost věrnostního benefitu aktivně využívá a zda by ji doporučila ostatním.

BP byla podrobena kontrole ke zjištění původnosti práce v IS STAG/Portál. Na základě výsledků této kontroly bylo zjištěno, že BP není/~~je~~ plagiát.

Práce splňuje kritéria pro obhajobu BP.

Práce nesplňuje kritéria pro obhajobu BP (minimálně jedno kritérium hodnoceno 0 body).

Ve Zlíně dne: 26.8.2014

podpis hodnotitele BP

Golden Apple Cinema
GOLDEN APPLE CINEMA, a.s.
náměstí Míru 174, 760 01 Zlín
DIČ: CZ27721469 tel: 571 817 254